新市医発第３５２号

令和５年１２月１８日

会員各位

                                 新潟市医師会長

浦 野 正 美

     新潟県医師会社会保険研修会の開催について（ご案内）

謹啓 日ごろ、先生方に於かれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、昨今の医療 DX 推進の流れの中で、令和５年１月より電子処方箋の運用が開始されました。

しかしながら、導入率は２％台にとどまっております。

そこで、先生方に広くご見識を深めていただけますよう、電子処方箋の概要と導入・運用における実

際をお話しする勉強会を企画いたしました。

是非、多くの先生方のご参加をお待ち申し上げております。

謹白

記

日時：令和６年１月３１日（水） 午後７時００分～午後８時３０分

会場：Zoom によるオンライン開催

参加 Zoom ミーティング

https://us06web.zoom.us/j/81913813497?pwd=FSbgebNGFvIRRjeAKXdcmlzKvpaD6V.1

ミーティング ID: 819 1381 3497

パスコード: 040546

講演１

『電子処方箋の概要説明』

厚生労働省 医薬局総務課電子処方箋サービス推進室 課長補佐 長嶋 賢太 様

講演２

『電子処方箋モデル事業の取組みとその効果』

地方独立行政法人 山形県・酒田市病院機構 理事長/日本海総合病院 病院統括医療監

島貫 隆夫 様

質疑

以上

※新潟県医師会生涯教育講座 1.5 単位

CC：「0.最新のトピックス・その他」「9.医療情報」

 お問い合わせ

新潟市医師会事務局 担当／本望
新潟市中央区紫竹山 3-3-11
新潟市総合保健医療センター 5 階
TEL 025-240-4131/FAX 025-240-6760
Mail：hommo-niigatashi@med.email.ne.jp

https://us06web.zoom.us/j/81913813497?pwd=FSbgebNGFvIRRjeAKXdcmlzKvpaD6V.1